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Horizonte 2022 - 2025
Sector Informacién Estadistica

Entidad Responsable 040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI -

IGAC

Programa 0406-Generacioén de la informacién geografica del territorio
nacional

SubPrograma 1003-PLANIFICACION Y ESTADISTICA

Estado Registrado Actualizado

Usuario Formulador LIDA CAROLINA ZULETA ALEMAN
Fecha del Estado Actual 2022-12-30 13:12:13
Fecha Control Posterior 2022-12-30 13:12:13 -

Solicitud de Formulaciéon 646112 - Sin tramites presupuestales s
DEPORTAMENTO MACIIMNAL DE PLARMEACTO N

Vigencia Seleccionada 2023

Fecha Creacion del Turno N/A

Turno de tramite N/A
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Objetivo
AUMENTAR LA COBERTURA EN LA CARACTERIZACIoN, ANaLISIS Y DELIMITACIoN GEOGRaFICA DEL TERRITORIO NACIONAL

Problema

BAJA COBERTURA EN LA CARACTERIZACION, ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL

Descripcion

El estudio del territorio colombiano es una funcién otorgada al Instituto Geografico desde la Constitucién Nacional y con fundamento en las leyes que regulan los
asuntos relacionados con el ordenamiento territorial, limites de las entidades territoriales, resguardos indigenas, territorios colectivos de comunidades negras,
desarrollo fronterizo y nombres geograficos. Asi mismo se investiga y difunde informacion para el conocimiento de la realidad del territorio colombiano desde la
perspectiva geografica en sus diversos aspectos: biofisico, ambiental, econémico, social, cultural, turistico y de la organizacién espacial, para apoyar procesos de
planificacion y ordenamiento territorial entre otros. Es asi que para dar cumplimiento a la alternativa de solucion que se esta planteando en este problema se
realizaran los siguientes productos: Documentos técnicos sobre geografia y caracterizaciones territoriales: Son aquellos que plasman la realidad del territorio
colombiano desde la perspectiva geografica en sus diversos aspectos: biofisico, ambiental, econdmico, social, cultural, turistico y de la organizacion espacial. Son
instrumentos cuyo proposito es apoyar los diversos procesos de planeacién y ordenamiento territorial. Mapas tematicos: A partir de la base de datos de
cartografia basica vectorial se realiza una generalizacion de la base de datos cartografica a diferentes escalas mas pequefias para poder ser usadas en los
diferentes proyectos geograficos. Asi mismo, se generan mapas de sintesis territorial, el cual pretende mostrar un panorama integral del municipio, y otro, en el
que se proponen unidades de intervencion para diversos procesos de planificacion. Documentos técnicos de deslindes de entidades territoriales: Son aquellos
relacionados con las actividades de diagnésticos de limites de entidades territoriales Servicio de informacién geografica, geodésica y cartografica actualizado: A
través del cual se incrementa la disposicion y acceso a la IG

Beneficiarios por Afo
Tipo 2022 2023 2024 2025

Personas 45,764,297 45,764,297 45,764,297 45,764,297

Localizacion
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Region Departamento Municipio Localizacion Especifica
NACIONAL NACIONAL
NACIONAL NACIONAL
NACIONAL NACIONAL
NACIONAL NACIONAL

Ubicacion de los beneficiarios / Focalizacién y Localizaciéon en la Vigencia: 2023

Indigenas - Indigenas

Region Departamento Cantidad

NACIONAL NACIONAL 45764297
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GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION,

ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

Objetivo Especifico: AUMENTAR LA DESCRIPCION Y ANALISIS DE LAS CARACTERISTICAS GEOGRAFICAS DEL TERRITORIO NACIONAL

Productos

Documentos de Investigacion

Unidad: Namero de documentos  Meta Total: 190.0000

Mapas Tematicos

Unidad: Numero de mapas Meta Total: 190.0000

Servicio de informacién geografica, geodésica y cartografica
actualizado

Unidad: Numero de sistemas de informacion
60.0000

Meta Total:

Actividad

Elaborar documentos de investigacion
geogréfica
Etapa: Inversion

Elaborar y publicar documentos de
caracterizacion territorial con fines de
Catastro Multipropésito, conforme a
metodologia establecida.

Etapa: Inversion

Generar mapas de sintesis territorial,
unidades de intervencién y base de datos
geografica, con su respectiva
documentacion.

Etapa: Inversién

Gestionar la actualizacion, validacién y
disposicion de informacion de
ordenamiento territorial de los nodos
regionales y locales.

Etapa: Inversién

Robustecer el repositorio de informacion
de ordenamiento territorial del pais, a
través de la implementacion de
componentes tecnoldgicos y
organizacionales.

Etapa: Inversion

Ruta
Critica

N

Fecha Inicial

2023-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

Fecha Final

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

Objetivo Especifico: AUMENTAR LA REVISION TECNICA DE LOS LIMITES DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES, FRONTERAS Y TERRITORIOS

COLECTIVOS DEL PAIS

Productos

Documentos de estudios técnicos

Unidad: Numero de documentos  Meta Total: 280.0000

Actividad

Elaborar y publicar el diagndstico de
limites de entidades territoriales como
insumo para la caracterizacion territorial y
levantamiento catastral.

Etapa: Inversién

Realizar la apertura y operacion de
deslinde y/o amojonamiento municipales
y departamentales.

Etapa: Inversion

Revisar técnicamente la delimitacion de
limites fronterizos, conforme a las
solicitudes de la Cancilleria

Etapa: Inversién

Revisar técnicamente la delimitacion de
territorios colectivos, conforme a las
solicitudes de los competentes.

Etapa: Inversién

Ruta
Critica

S

Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2023

Tipo Recurso

Tipo Entidad Entidad
Entidades 040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI ' Propios
Presupuesto -IGAC
Nacional - PGN
Entidades 040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI 'Nacién
Presupuesto -1IGAC
Nacional - PGN

Fecha de impresion: 2/20/2023 2:37:37 PM

Fecha Inicial

2022-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

Valor Solicitado

392,567,009.00

8,932,285,000.00

Fecha Final

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

Valor Vigente

392,567,009.00

6,782,285,000.00
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GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION,

ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

Resumen Financiero PGN

Recursos Solicitados

Vigencia Recursos Solicitados
2022 2,920,984,637.00
2023 9,814,065,953.00
2024 3,159,336,984.00
2025 3,285,710,462.00

*Fuente de informacion del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Productos

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2023
Objetivo:AUMENTAR LA DESCRIPCION Y ANALISIS DE LAS CARACTERISTICAS GEOGRAFICAS DEL TERRITORIO NACIONAL

Actividad

Otros Recursos

0.00

0.00

0.00

Documentos de Investigacion
Unidad: Numero de documentos
Meta Horizonte: 190.0000

Mapas Tematicos
Unidad: Numero de mapas
Meta Horizonte: 190.0000

Servicio de informacién
geografica, geodésica y
cartografica actualizado

Unidad: Numero de sistemas de
informacioén

Meta Horizonte: 60.0000

Elaborar y publicar documentos
de caracterizacion territorial con
fines de Catastro Multipropdsito,
conforme a metodologia
establecida.

Elaborar documentos de
investigacion geografica

Total

Generar mapas de sintesis
territorial, unidades de
intervencion y base de datos
geografica, con su respectiva
documentacion.

Total

Robustecer el repositorio de
informacién de ordenamiento
territorial del pais, a través de la
implementacion de componentes
tecnoldgicos y organizacionales.

Gestionar la actualizacion,
validacion y disposicion de
informacién de ordenamiento
territorial de los nodos regionales
y locales.

Total

Total
2,920,984,637.00
9,814,065,953.00
3,159,336,984.00

3,285,710,462.00

Solicitado

3,775,200,000.00

0.00

3,775,200,000.00
989,625,000.00

989,625,000.00
2,055,000,000.00

531,067,009.00

2,586,067,009.00

Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)

Inicial
3,085,984,637.00
80,147,776.00
0.00

0.00

Inicial

1,291,687,840.00

1,340,267,455.00

2,631,955,295.00
398,672,131.00

398,672,131.00
1,355,086,458.00

843,564,548.00

2,198,651,006.00

Vigente
3,085,984,637.00
7,174,852,009.00

0.00

0.00

Vigente
1,291,687,840.00

1,340,267,455.00

2,631,955,295.00
398,672,131.00

398,672,131.00
1,355,086,458.00

843,564,548.00

2,198,651,006.00

Objetivo:AUMENTAR LA REVISION TECNICA DE LOS LIMITES DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES, FRONTERAS Y TERRITORIOS COLECTIVOS DEL

PAIS

Fecha de impresion: 2/20/2023 2:37:37 PM
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Productos

Documentos de estudios técnicos
Unidad: Numero de documentos
Meta Horizonte: 280.0000

FICHA EBI
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Nombre del Proyecto: GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION,

ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

Actividad

Elaborar y publicar el diagndstico
de limites de entidades
territoriales como insumo para la
caracterizacion territorial y
levantamiento catastral.

Realizar la apertura y operacion
de deslinde y/o amojonamiento
municipales y departamentales.

Revisar técnicamente la
delimitacion de territorios
colectivos, conforme a las
solicitudes de los competentes.

Revisar técnicamente la
delimitacion de limites fronterizos,
conforme a las solicitudes de la
Cancilleria

Total

Fecha de impresion: 2/20/2023 2:37:37 PM

Solicitado

965,960,000.00

679,000,000.00

166,500,000.00

162,500,000.00

1,973,960,000.00

Inicial

861,743,770.00

839,685,802.00

136,148,758.00

107,995,247.00

1,945,573,577.00

Vigente
861,743,770.00

839,685,802.00

136,148,758.00

107,995,247.00

1,945,573,577.00
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Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2023

Solicitado Inicial
Departamento Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes Nacién
NO 8,932,285,000.00 392,567,009.00 0.00 6,782,285,000.00 392,567,009.00 0.00 6,782,285,000.00
REGIONALIZAB
LE
Total 8,932,285,000.00 392,567,009.00 0.00 6,782,285,000.00 392,567,009.00 0.00
Focalizacion de Recursos en la Vigencia 2023
Tipo Categoria Valor Solicitado

Indigenas x regionalizar Indigenas x regionalizar 0.00

Total 0.00

Ponderacion de Indicadores Gestion Vs Productos para la Vigencia: 2023

Ponderacion

Indicadores de Producto 80.00 %
Indicadores de Gestion 20.00 %
Total 100.00 %

Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2022 2023 2024 2025

2200G0015 - Avance en la disposicién de las 100.0000 100.0000 100.0000 0.0000

caracterizaciones territoriales realizadas
Unidad de Medida: Porcentaje

2200G0016 - Avance en las operaciones de deslindes 30.0000 30.0000 40.0000 0.0000
Unidad de Medida: Porcentaje
Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Fecha de impresion: 2/20/2023 2:37:37 PM

6,782,285,000.00

Valor Inicial
20,000,000.00
20,000,000.00

GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION,
ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

Vigente
Propios Otras Fuentes
392,567,009.00 0.00
392,567,009.00 0.00
Valor Vigente
20,000,000.00
20,000,000.00
6/8
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Objetivo Especifico:AUMENTAR LA DESCRIPCION Y ANALISIS DE LAS CARACTERISTICAS GEOGRAFICAS DEL TERRITORIO NACIONAL

Producto Indicador 2022 2023 2024 2025

Documentos de Investigacion 040600800 - Documentos de 40.0000 141.0000 50.0000 50.0000
Investigacion generados
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 281.0000

Mapas Tematicos 040602100 - Mapas Tematicos 40.0000 50.0000 50.0000 50.0000
desarrollados
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 190.0000

Servicio de informacién geografica, 040600100 - Sistema de informacion 10.0000 15.0000 15.0000 20.0000
geodésica y cartografica actualizado actualizado

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 60.0000

Objetivo Especifico:AUMENTAR LA REVISION TECNICA DE LOS LIMITES DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES, FRONTERAS Y TERRITORIOS
COLECTIVOS DEL PAIS

Producto Indicador 2022 2023 2024 2025

Documentos de estudios técnicos 040600900 - Documentos de estudios 100.0000 190.0000 70.0000 70.0000
técnicos realizados
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 430.0000

Indicadores de producto de programa

Indicador Vigencia Meta Vigente Principal Acumulativo
Documentos de estudios técnicos 2022 100.0000 Si Si
realizados - -
Unidad de Medida: Numero 2023 190.0000 Si Si
Meta Total: 430.0000
2024 70.0000 Si Si
2025 70.0000 Si Si
Documentos de Investigacion 2022 40.0000 Si Si
generados ; .
Unidad de Medida: Numero 2023 141.0000 Si Si
Meta Total: 281.0000
2024 50.0000 Si Si
2025 50.0000 Si Si
Mapas Tematicos desarrollados 2022 40.0000 Si Si
Unidad de Medida: Numero - -
Meta Total: 190.0000 2023 50.0000 Si Si
2024 50.0000 Si Si
2025 50.0000 Si Si
Sistema de informacioén actualizado 2022 10.0000 Si Si
Unidad de Medida: Numero - -
Meta Total: 60.0000 2023 15.0000 Si Si
2024 15.0000 Si Si
2025 20.0000 Si Si

Regionalizacion de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2023

Fecha de impresion: 2/20/2023 2:37:37 PM 7/8
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POLITICAS TRANSVERSALES

Informacion de Politicas Transversales para la Vigencia: 2023

Politica ‘

Indigenas x regionalizar ‘

CAMBIOS REALIZADOS

Grupo Valor Actual Valor Anterior
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