#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2021011000096

Nombre del Proyecto:

GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION,

ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

#### INFORMACIÓN GENERAL DEL PROYECTO

Horizonte 2022 - 2025

Sector Información Estadística

Entidad Responsable 040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI -

IGAC

Programa 0406-Generación de la información geográfica del territorio

nacional

SubPrograma 1003-PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICA

#### ESTADO DE LA FICHA

Estado

Registrado Actualizado

Usuario Formulador LIDA CAROLINA ZULETA ALEMAN

 Fecha del Estado Actual
 2022-12-30 13:12:13

 Fecha Control Posterior
 2022-12-30 13:12:13

Solicitud de Formulación 646112 - Sin trámites presupuestales

Vigencia Seleccionada 2023 Fecha Creación del Turno N/A

Turno de trámite N/A

#### **IMAGEN DEL PROYECTO**



# Imagen pendiente

### INFORMACIÓN BÁSICA

#### Objetivo

AUMENTAR LA COBERTURA EN LA CARACTERIZACION, ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL

#### Problema

BAJA COBERTURA EN LA CARACTERIZACIÓN, ANÁLISIS Y DELIMITACIÓN GEOGRÁFICA DEL TERRITORIO NACIONAL

#### Descripción

El estudio del territorio colombiano es una función otorgada al Instituto Geográfico desde la Constitución Nacional y con fundamento en las leyes que regulan los asuntos relacionados con el ordenamiento territorial, límites de las entidades territoriales, resguardos indígenas, territorios colectivos de comunidades negras, desarrollo fronterizo y nombres geográficos. Así mismo se investiga y difunde información para el conocimiento de la realidad del territorio colombiano desde la perspectiva geográfica en sus diversos aspectos: biofísico, ambiental, económico, social, cultural, turístico y de la organización espacial, para apoyar procesos de planificación y ordenamiento territorial entre otros. Es así que para dar cumplimiento a la alternativa de solución que se está planteando en este problema se realizaran los siguientes productos: Documentos técnicos sobre geografía y caracterizaciones territoriales: Son aquellos que plasman la realidad del territorio colombiano desde la perspectiva geográfica en sus diversos aspectos: biofísico, ambiental, económico, social, cultural, turístico y de la organización espacial. Son instrumentos cuyo propósito es apoyar los diversos procesos de planeación y ordenamiento territorial. Mapas temáticos: A partir de la base de datos de cartografía básica vectorial se realiza una generalización de la base de datos cartográfica a diferentes escalas mas pequeñas para poder ser usadas en los diferentes proyectos geográficos. Así mismo, se generan mapas de síntesis territorial, el cual pretende mostrar un panorama integral del municipio, y otro, en el que se proponen unidades de intervención para diversos procesos de planificación. Documentos técnicos de deslindes de entidades territoriales: Son aquellos relacionados con las actividades de diagnósticos de límites de entidades territoriales Servicio de información geográfica, geodésica y cartográfica actualizado: A través del cual se incrementa la disposición y acceso a la IG

#### BENEFICIARIOS Y LOCALIZACIÓN

Tipo	2022	2023	2024	2025
Personas	45,764,297	45,764,297	45,764,297	45,764,297

#### Localización

Beneficiarios por Año

#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2021011000096

GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION, ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL Nombre del Proyecto:

Región	Departamento	Municipio	Localización Especifica
NACIONAL	NACIONAL		

Ubicación de los beneficiarios / Focalización y Localización en la Vigencia: 2023

#### Indígenas - Indígenas

Región	Departamento	Cantidad
NACIONAL	NACIONAL	45764297

Fecha de impresión: 2/20/2023 2:37:37 PM

#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



**Código Bpin:** 2021011000096

Nombre del Proyecto: GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION,

ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

Objetivo Especifico: AUMENTAR LA DESCRIPCIÓN Y ANÁLISIS DE LAS CARACTERÍSTICAS GEOGRÁFICAS DEL TERRITORIO NACIONAL

Productos	Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Documentos de Investigación Unidad: Número de documentos Meta Total: 190.0000	Elaborar documentos de investigación geográfica Etapa: Inversión	N	2023-Jan-01	2025-Dec-31
	Elaborar y publicar documentos de caracterización territorial con fines de Catastro Multipropósito, conforme a metodología establecida.  Etapa: Inversión	S	2022-Jan-01	2025-Dec-31
Mapas Temáticos Unidad: Número de mapas Meta Total: 190.0000	Generar mapas de síntesis territorial, unidades de intervención y base de datos geográfica, con su respectiva documentación. Etapa: Inversión	S	2022-Jan-01	2025-Dec-31
Servicio de información geográfica, geodésica y cartográfica actualizado  Unidad: Número de sistemas de información Meta Total: 60.0000	Gestionar la actualización, validación y disposición de información de ordenamiento territorial de los nodos regionales y locales.  Etapa: Inversión	S	2022-Jan-01	2025-Dec-31
	Robustecer el repositorio de información de ordenamiento territorial del país, a través de la implementación de componentes tecnológicos y organizacionales.  Etapa: Inversión	N	2022-Jan-01	2025-Dec-31

Objetivo Específico: AUMENTAR LA REVISIÓN TÉCNICA DE LOS LÍMITES DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES, FRONTERAS Y TERRITORIOS COLECTIVOS DEL PAIS

Productos		Actividad	Ruta Critica	Fecha Inicial	Fecha Final
Documentos de estudios técnicos Unidad: Número de documentos	Meta Total: 280.0000	Elaborar y publicar el diagnóstico de límites de entidades territoriales como insumo para la caracterización territorial y levantamiento catastral.  Etapa: Inversión	S	2022-Jan-01	2025-Dec-31
		Realizar la apertura y operación de deslinde y/o amojonamiento municipales y departamentales.  Etapa: Inversión	S	2022-Jan-01	2025-Dec-31
		Revisar técnicamente la delimitación de limites fronterizos, conforme a las solicitudes de la Cancilleria <b>Etapa:</b> Inversión	N	2022-Jan-01	2025-Dec-31
		Revisar técnicamente la delimitación de territorios colectivos, conforme a las solicitudes de los competentes.  Etapa: Inversión	N	2022-Jan-01	2025-Dec-31

#### ESQUEMA FINANCIERO EN PESOS CORRIENTES

#### Recursos por Fuentes de Financiación en la Vigencia 2023

Tipo Entidad	Entidad	Tipo Recurso	Valor Solicitado	Valor Vigente
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI - IGAC	Propios	392,567,009.00	392,567,009.00
Entidades Presupuesto Nacional - PGN	040300-INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI - IGAC	Nación	8,932,285,000.00	6,782,285,000.00

3/8

Fecha de impresión: 2/20/2023 2:37:37 PM

#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2021011000096

Nombre del Proyecto:

GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION, ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

#### **Resumen Financiero PGN**

	Recursos Solicitados			Recursos Asignados* (F	uente de información del SIIF)
Vigencia	Recursos Solicitados	Otros Recursos	Total	Inicial	Vigente
2022	2,920,984,637.00	0.00	2,920,984,637.00	3,085,984,637.00	3,085,984,637.00
2023	9,814,065,953.00	0.00	9,814,065,953.00	80,147,776.00	7,174,852,009.00
2024	3,159,336,984.00	0.00	3,159,336,984.00	0.00	0.00
2025	3,285,710,462.00	0.00	3,285,710,462.00	0.00	0.00

<sup>\*</sup>Fuente de información del SIIF - Sistema Integrado de Información Financiera de MinHacienda

#### Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2023

Objetivo: AUMENTAR LA DESCRIPCIÓN Y ANÁLISIS DE LAS CARACTERÍSTICAS GEOGRÁFICAS DEL TERRITORIO NACIONAL

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Documentos de Investigación Unidad: Número de documentos Meta Horizonte: 190.0000	Elaborar y publicar documentos de caracterización territorial con fines de Catastro Multipropósito, conforme a metodología establecida.	3,775,200,000.00	1,291,687,840.00	1,291,687,840.00
	Elaborar documentos de investigación geográfica	0.00	1,340,267,455.00	1,340,267,455.00
	Total	3,775,200,000.00	2,631,955,295.00	2,631,955,295.00
Mapas Temáticos Unidad: Número de mapas Meta Horizonte: 190.0000	Generar mapas de síntesis territorial, unidades de intervención y base de datos geográfica, con su respectiva documentación.	989,625,000.00	398,672,131.00	398,672,131.00
	Total	989,625,000.00	398,672,131.00	398,672,131.00
Servicio de información geográfica, geodésica y cartográfica actualizado Unidad: Número de sistemas de información	Robustecer el repositorio de información de ordenamiento territorial del país, a través de la implementación de componentes tecnológicos y organizacionales.	2,055,000,000.00	1,355,086,458.00	1,355,086,458.00
Meta Horizonte: 60.0000	Gestionar la actualización, validación y disposición de información de ordenamiento territorial de los nodos regionales y locales.	531,067,009.00	843,564,548.00	843,564,548.00
	Total	2,586,067,009.00	2,198,651,006.00	2,198,651,006.00

Objetivo: AUMENTAR LA REVISIÓN TÉCNICA DE LOS LÍMITES DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES, FRONTERAS Y TERRITORIOS COLECTIVOS DEL PAIS

#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin: 2021011000096

GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION, ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL Nombre del Proyecto:

Productos	Actividad	Solicitado	Inicial	Vigente
Documentos de estudios técnicos Unidad: Número de documentos Meta Horizonte: 280.0000	Elaborar y publicar el diagnóstico de límites de entidades territoriales como insumo para la caracterización territorial y levantamiento catastral.	965,960,000.00	861,743,770.00	861,743,770.00
	Realizar la apertura y operación de deslinde y/o amojonamiento municipales y departamentales.	679,000,000.00	839,685,802.00	839,685,802.00
	Revisar técnicamente la delimitación de territorios colectivos, conforme a las solicitudes de los competentes.	166,500,000.00	136,148,758.00	136,148,758.00
	Revisar técnicamente la delimitación de limites fronterizos, conforme a las solicitudes de la Cancilleria	162,500,000.00	107,995,247.00	107,995,247.00
	Total	1,973,960,000.00	1,945,573,577.00	1,945,573,577.00

#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2021011000096

Nombre del Proyecto:

GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION, ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

#### Regionalización de Recursos en la Vigencia 2023

		Solicitado			Inicial			Vigente	
Departamento	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes	Nación	Propios	Otras Fuentes
NO REGIONALIZAB LE	8,932,285,000.00	392,567,009.00	0.00	6,782,285,000.00	392,567,009.00	0.00	6,782,285,000.00	392,567,009.00	0.00
Total	8,932,285,000.00	392,567,009.00	0.00	6,782,285,000.00	392,567,009.00	0.00	6,782,285,000.00	392,567,009.00	0.00

#### Focalización de Recursos en la Vigencia 2023

Tipo	Categoría	Valor Solicitado	Valor Inicial	Valor Vigente
Indigenas x regionalizar	Indigenas x regionalizar	0.00	20,000,000.00	20,000,000.00
	Total	0.00	20,000,000.00	20,000,000.00

#### Ponderación de Indicadores Gestión Vs Productos para la Vigencia: 2023

	Ponderación
Indicadores de Producto	80.00 %
Indicadores de Gestión	20.00 %
Total	100.00 %

#### Indicadores de Gestión - Meta Vigente

Indicador	2022	2023	2024	2025
2200G0015 - Avance en la disposición de las caracterizaciones territoriales realizadas Unidad de Medida: Porcentaje	100.0000	100.0000	100.0000	0.0000
2200G0016 - Avance en las operaciones de deslindes Unidad de Medida: Porcentaje	30.0000	30.0000	40.0000	0.0000

#### Indicadores de Producto - Meta Vigente

#### Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

6/8 Fecha de impresión: 2/20/2023 2:37:37 PM

#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2021011000096

Nombre del Proyecto: GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION,

ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

#### Objetivo Especifico: AUMENTAR LA DESCRIPCIÓN Y ANÁLISIS DE LAS CARACTERÍSTICAS GEOGRÁFICAS DEL TERRITORIO NACIONAL

Producto	Indicador	2022	2023	2024	2025
Documentos de Investigación	040600800 - Documentos de Investigación generados Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 281.0000	40.0000	141.0000	50.0000	50.0000
Mapas Temáticos	040602100 - Mapas Temáticos desarrollados Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 190.0000	40.0000	50.0000	50.0000	50.0000
Servicio de información geográfica, geodésica y cartográfica actualizado	040600100 - Sistema de información actualizado Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 60.0000	10.0000	15.0000	15.0000	20.0000

## **Objetivo Especifico:** AUMENTAR LA REVISIÓN TÉCNICA DE LOS LÍMITES DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES, FRONTERAS Y TERRITORIOS COLECTIVOS DEL PAIS

Producto	Indicador	2022	2023	2024	2025
Documentos de estudios técnicos	040600900 - Documentos de estudios técnicos realizados Tipo indicador: Indicador de Programa Unidad de Medida:Número Meta Total: 430.0000	100.0000	190.0000	70.0000	70.0000

#### Indicadores de producto de programa

Indicador	Vigencia	Meta Vigente	Principal	Acumulativo
Documentos de estudios técnicos realizados Unidad de Medida: Número Meta Total: 430.0000	2022	100.0000	Si	Si
	2023	190.0000	Si	Si
	2024	70.0000	Si	Si
	2025	70.0000	Si	Si
Documentos de Investigación	2022	40.0000	Si	Si
generados Unidad de Medida: Número	2023	141.0000	Si	Si
Meta Total: 281.0000	2024	50.0000	Si	Si
	2025	50.0000	Si	Si
Mapas Temáticos desarrollados Unidad de Medida: Número Meta Total: 190.0000	2022	40.0000	Si	Si
	2023	50.0000	Si	Si
	2024	50.0000	Si	Si
	2025	50.0000	Si	Si
Sistema de información actualizado Unidad de Medida: Número Meta Total: 60.0000	2022	10.0000	Si	Si
	2023	15.0000	Si	Si
	2024	15.0000	Si	Si
	2025	20.0000	Si	Si

Regionalización de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2023

#### SISTEMA UNIFICADO DE INVERSIONES Y FINANZAS PUBLICAS - SUIFP



Código Bpin:

2021011000096

Nombre del Proyecto:

GENERACION DE ESTUDIOS GEOGRAFICOS E INVESTIGACIONES PARA LA CARACTERIZACION, ANALISIS Y DELIMITACION GEOGRAFICA DEL TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

## POLÍTICAS TRANSVERSALES

Información de Políticas Transversales para la Vigencia: 2023

	Politica
Indigenas x regionalizar	

CAMBIOS REALIZADOS				
Grupo	Valor Actual	Valor Anterior		